Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ

27 августа 2018г.                                                                                     №  286
г. Емва

Об организации подготовки и проведения
государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного
общего и среднего общего образования
на территории муниципального района
«Княжпоготский» в 2018/2019 учебном году

В соответствии с пунктом 1 части 15 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного образования», от 26 декабря 2013 года № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории муниципального района «Княжпогостский» в 2018/2019 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить дорожную карту по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории муниципального района «Княжпогостский» (далее – дорожная карта) в 2018/2019 учебном году (далее – дорожная карта)  (приложение).
	2.   Отделу общего образования Управления (Костерева Н.В.):
2.1. довести настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных организаций;
2.2 обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Управления образования
3. Руководителям образовательных  организаций:
3.1  обеспечить выполнение мероприятий дорожной карты
3.2  разработать, утвердить дорожные карты, в срок до 15.09.2018 года;
3.3 разработать индивидуальные образовательные маршруты с обучающимися и педагогами;
3.5 представить разработанные и утвержденные дорожные карты в Управление образования на согласование в срок до 17.09.2019 года;
3.6 обеспечить разместить на сайте общеобразовательной организации дорожные карты в течение 3 дней со дня согласования;
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Костереву Н.В.

И.о. начальника управления образования                                 Н.В. Костерева